
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Acquisizione Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1985 DEL 26/11/2024 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
PR24APB001 | PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA DI RILEVANZA 
COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA EAPPALTIFVG, AI SENSI 
DELL’ART. 71, D.LGS N.36/2023, PER L’AFFIDAMENTO ED INSTALLAZIONE 
CHIAVI IN MANO DI N.1 SISTEMA ROBOTICO PER L’ALLESTIMENTO 
AUTOMATIZZATO DI FARMACI ANTIBLASTICI E DI N.2 APPARECCHIATURE 
SEMIAUTOMATICHE PER ALLESTIMENTI SOTTO CAPPA PER LE NECESSITA’ 
DELLA SOC FARMACIA DELL’ AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI 
CENTRALE. (CIG B3655F3C10 - CUP F24E24000160005). NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1985 del 26/11/2024 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: PR24APB001 | PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA DI RILEVANZA 
COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA EAPPALTIFVG, AI SENSI 
DELL’ART. 71, D.LGS N.36/2023, PER L’AFFIDAMENTO ED INSTALLAZIONE 
CHIAVI IN MANO DI N.1 SISTEMA ROBOTICO PER L’ALLESTIMENTO 
AUTOMATIZZATO DI FARMACI ANTIBLASTICI E DI N.2 APPARECCHIATURE 
SEMIAUTOMATICHE PER ALLESTIMENTI SOTTO CAPPA PER LE NECESSITA’ 
DELLA SOC FARMACIA DELL’ AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI 
CENTRALE. (CIG B3655F3C10 - CUP F24E24000160005). NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
 
PREMESSO che: 
 

• con la  Determinazione Dirigenziale ASU FC n. 1612 dd. 27/09/2024 è stata 
indetta gara europea a procedura aperta per l’affidamento ed installazione 
chiavi in mano di n.1 sistema robotico per l’allestimento automatizzato di 
farmaci antiblastici e di n.2 apparecchiature semiautomatiche per allestimenti 
sotto cappa per le necessità della SOC FARMACIA dell’ Azienda Sanitaria 
Universitaria Friuli Centrale, approvando altresì i documenti “Bando di Gara”, 
“Disciplinare di gara”, “Capitolato Speciale” (con relativi allegati), “Schema di 
contratto” e “Allegato 14 – Allegato offerta economica”; 

• con la Determinazione Dirigenziale ASU FC n. 1617 dd. 30/09/2024 è stata 
disposta la rettifica parziale della Determinazione Dirigenziale n. 1612 dd. 
27/09/2024 e della documentazione di Gara approvata; 

• con la Determinazione Dirigenziale ASU FC n. 1713 dd. 16/10/2024 è stata 
disposta la necessaria rettifica parziale della documentazione di Gara nella sola 
parte in cui risulta indicato il CIG B336BD11A3 sostituendolo con il CIG 
B3655F3C10 e l’approvazione dei documenti di Gara rettificati “Bando di Gara”, 
“Disciplinare di gara”, “Capitolato Speciale” (con relativi allegati), “Schema di 
contratto”, “Allegato 14 – Allegato offerta economica”; 

• secondo quanto previsto negli atti di gara, la procedura deve essere aggiudicata 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 108, D.lgs. n. 
36/2023; 

POSTO che la procedura di gara, articolata in un unico Lotto, veniva esperita in 
modalità telematica pubblicate sulla Piattaforma di E-Procurement eAppaltiFVG e 
rimaste in pubblicazione dal giorno 01/10/2024 al giorno 04/11/2024; 
 
PRESO ATTO che il Seggio di gara - composto dall’avv. Ladi De Cet (Presidente), 
dalla dott.ssa Carmen Vigilanti (teste) e dal dott. Eugenio La Ferla (teste e segretario 
verbalizzante) ha terminato l’attività di valutazione per l’ammissione del concorrente 
come da verbali conservati agli atti; 
 
RILEVATO che alla procedura de quo ha presentato offerta n.1 (uno) Operatore 
Economico; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi di quanto disposto dalla normativa di gara e in 
applicazione dell’art. 93, D.lgs. n. 36/2023, si rende necessario disporre la nomina 
della Commissione per l’esame e la valutazione dell’offerta tecnica, nonché per 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1985 del 26/11/2024 
 

pag. 3 di 4 
 

l’assegnazione dei punteggi secondo i criteri e le formule indicati nel documento di 
gara e per la successiva apertura dell’offerta economica; 

ACQUISITI i nominativi dei componenti della Commissione, quali: 

- dott.ssa Germana Modesti (Presidente); 
- ing. Riccardo Zangrando (Componente); 
- ing. Giacomo Verona (Componente); 

che saranno coadiuvati da: 
 

- dott. Eugenio La Ferla della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi con 
funzioni di segretario verbalizzante; 

- dott.ssa Carmen Vigilanti SOC Approvvigionamento Beni e Servizi con funzioni 
di segretario verbalizzante supplente; 

PRESO ATTO dei curricula vitae e delle dichiarazioni di assenza di cause di 
incompatibilità e di astensione di cui all’art. 93, co. 5 D.lgs. n. 36/2023, resi ai sensi 
dell’art. 47, d.P.R. n. 445/2000 e conservati agli atti dall’Amministrazione; 

VALUTATE l’esperienza dei Soggetti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del 
contratto ed accertata l’insussistenza di cause ostative alla nomina a componente 
della Commissione medesima; 

PRECISATO, altresì, che i curricula dei componenti, ai sensi dell'art. 20, D.lgs. n. 
36/2023, saranno pubblicati nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito 
internet aziendale; 
 
RITENUTO, quindi, di nominare la Commissione giudicatrice secondo la composizione 
indicata in premessa; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 

PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile Unico di 
Progetto è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile 
del Procedimento; 
 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

 

1) di prendere atto dei verbali del Seggio di gara, conservati agli atti; 

2) di nominare la Commissione giudicatrice per la gara europea a procedura aperta 
per l’affidamento ed installazione chiavi in mano di n.1 sistema robotico per 
l’allestimento automatizzato di farmaci antiblastici e di n.2 apparecchiature 
semiautomatiche per allestimenti sotto cappa per le necessità della SOC FARMACIA 
dell’ Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale RDO rfq_78457  CIG 
B3655F3C10 - CUP F24E24000160005 come di seguito indicato: 

- dott.ssa Germana Modesti (Presidente); 

- ing. Riccardo Zangrando (Componente); 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1985 del 26/11/2024 
 

pag. 4 di 4 
 

- ing. Giacomo Verona (Componente); 
che saranno coadiuvati da: 
 
- dott. Eugenio La Ferla della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi con 

funzioni di segretario verbalizzante; 
- dott.ssa Carmen Vigilanti SOC Approvvigionamento Beni e Servizi con funzioni 

di segretario verbalizzante supplente; 
 

3) di disporre la pubblicazione del presente atto e dei curricula vitae dei componenti 
della Commissione, come previsto dall'art. 20, D.lgs. n. 36/2023 in materia di 
trasparenza. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1985 del 26/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 26/11/2024 18:49:13
IMPRONTA: 255D8AE8BD3E3F05D1132E523B0A713E2D0345B437117B58F786348A7E011FFA
          2D0345B437117B58F786348A7E011FFA7726F19719354A0BCC5025FE84DF63B1
          7726F19719354A0BCC5025FE84DF63B1D2B3F7D7F64B368EEC488B6EF9C517FD
          D2B3F7D7F64B368EEC488B6EF9C517FD22A65DAAC59CEE0BE91830FBB2D8F048


